
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 28 мая 2018 года № 1238-НПА 

«О порядке использования 

бюджетных  ассигнований 

резервного фонда  

администрации Уссурийского 

городского округа 

и о признании утратившими  

силу некоторых правовых актов»  

 

 
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 54 – ФЗ  

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  

и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»  

и о приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», Протоколом заседания Совета по обеспечению 

открытости бюджетных данных и контролю за эффективностью бюджетных 

расходов Приморского края от 11 марта 2022 года, статьей 19 Положения  

о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе, утвержденного 

решением Думы Уссурийского городского округа   от  11  марта  2008  года  

№ 743-НПА  «О  Положении  о  бюджетном процессе в Уссурийском 

городском округе», Уставом Уссурийского городского округа в целях 

12.04.2022 863-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

обеспечения стабильного финансирования первоочередных расходов 

бюджета и оперативного перераспределения бюджетных средств 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 мая 2018 года № 1238-НПА «О порядке использования 

бюджетных  ассигнований резервного фонда администрации Уссурийского 

городского округа и о признании утратившими силу некоторых правовых 

актов»  (далее – постановление) следующие изменения: 

 в Положении о порядке использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Уссурийского городского округа, 

утвержденном постановлением (далее – Положение): 

в разделе II «Использование бюджетных ассигнований резервного 

фонда»: 

а) пункт 3 дополнить подпунктами «д», «е» следующего содержания: 

 «д) финансовое обеспечение мероприятий, связанных  

с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической 

ситуации на развитие отраслей экономики;»; 

 «е) мероприятия, связанные со специальной военной операцией  

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины.»; 

б) в пункте 4 слова «подпунктах «а», «б» заменить  словами 

«подпунктах «а», «б», «д», «е»; 

в) в пункте 5 

в абзаце первом слова  «подпунктами «а», «б» пункта 3 Положения 

является письменное обращение на имя главы администрации  Уссурийского 

городского округа» заменить  словами «подпунктами «а», «б», «д», «е» 

пункта 3 Положения является письменное обращение на имя главы 

Уссурийского городского округа»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

в абзаце втором слова  «подпунктом «а» заменить словами 

«подпунктами «а», «д», «е»»; 

г) в пункте 6 слова  «подпунктом «а» заменить словами «подпунктами 

«а», «д», «е»»; 

д) Приложение № 2 к Положению «Отчет о расходовании средств 

резервного фонда» изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа   (Тесленко)   опубликовать   настоящее   постановление   в   средствах  

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


